Đồng chí Trần Thị Bích Hằng, Tỉnh ủy viên, Phó
Chủ tịch UBND tỉnh cùng các đồng chí lãnh đạo địa phương và
đông đảo nhân dân tới dự.

Nghi lễ rước kiệu của nhân dân địa phương tại lễ hội Vạn Xuân.

Lễ hội Vạn Xuân năm 2024 diễn ra trong 3 ngày, từ ngày 19
- 21/3 (từ ngày 10 - 12/2 âm lịch) với nhiều hoạt động văn hóa
dân gian đặc sắc như: lễ cáo thánh, lễ cầu an, thả đèn hoa đăng,
rước kiệu, tế nam quan, tế nữ quan... Ngoài ra còn có các trò
chơi dân gian như: đấu vật, kéo co, cờ tướng, đi cầu kiều.